益阳市资阳区供销合作社联合社
2022年度整体支出绩效自评

为强化财政支出绩效管理，促进财政资金管理使用精细化、科学化，切实提高财政资金使用效益，强化单位责任意识，根据中共中央、国务院《关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发[2018]34号）文件精神，按照《资阳区财政预算绩效管理暂行办法》有关规定，对资阳区城市管理和综合执法局2022年度部门整体支出进行了综合绩效自评。现将有关情况报告如下：
单位基本情况

 （一）主要职责
 1、指导全区供销合作社提升农业社会化服务功能，发展现代农业，促进农民致富。

2、指导全区农业产业化和农产品基地建设，参与农业综合开发和惠农工程研究与实施。

3、指导全区供销合作社构建起农业生产、农产品流通、城乡社区、农村合作金融等服务体系，做大做强农资、农副产品、再生资源回收利用、合作金融、农业技能培训等产业。

4、指导推动全区供销合作社由流通服务向全程农业社会化服务延伸，向全方位城乡社区服务拓展。

5、指导全区供销合作社在集散地建设农村产品批发市场和现代物流中心，形成连锁化、规模化、品牌化等优质服务。

6、领办、创办农民专业合作社与联合社，带动农民专业合作社与联合社围绕当地优势产业开展系列化服务。

7、管理和营运全区供销合作社权属资产，依法维护供销合作社资产的合法权益，负责全区供销合作社系统安全生产与和谐稳定具体事务。

8、承担区委、区政府及相关部门交办的其他事项。
    （二）机构设置

  益阳市资阳区供销合作社联合社内设机构包括：办公室、计财股、业务股、合作指导股、监事会等5个机构。
[image: image1.jpg]U U R

WA (2021] 355

Yo P o XA A TEALID A HLEAR
AR 55Ot Al

X {44 & fEALBR &1L

Wi — BRI HEBEAT, £ 2021 FRERHER 6
K%ﬁ%%,@%ﬁi%ﬁ@ﬁ%éﬁﬁ%éﬁ%ﬁ%%*
o REABERAAR—LBLBM, HRLFHEK
B gE 24, HEMELE (ERR).

1 M 1 0

P

SR
b 33510 5 T RGBT
-}-,E = |
20207 1 %E

Q@ S ‘(
b ‘\/

N>
S
>
o

二、部门预算单位构成

 区供销合作社联合社2022年部门决算汇总公开单位构成包括：区供销合作联社属本级，没有分支机构，因此，纳入2022年部门预算编制范围的只有区供销合作联社本级。

三、部门预算收支概况

2022年度财政拨款基本支出375.31万元，其中：人员经费348.54万元，占基本支出的92.87%,基本工资88.6万元，津贴补贴45.79万元、奖金51.66万元、机关事业单位基本养老保险缴费25.98万元、其他社会保障缴费1.66万元、住房公积金25.32万元、其他工资福利支出4.2万元、职工基本医疗保险缴费43.81万元、抚恤金18.8万元、生活补助29.36万元、对个人和家庭补助13.36万元;

公用经费26.77万元，占7.13%。主要包括：办公费4.72万元、水电费2万元、工会经费5.28万元、维护费0.3万元、共它交通费6.59万元、其它商品和服务支出7.88万元。

四、工作开展情况

(一) 突出政治引领，党建工作展现新作为
1、着力提高理论武装引领力。坚持将学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大及系列会议精神作为首要政治任务，切实在学懂弄通做实上下功夫。今年来，组织开展了集中理论学习12次，召开党员大会4次，机关党组会15次，组织观看警示教育片2次。组织全体党员干部原原本本、逐条逐句学习，促使党员干部熟练掌握制度规定，把党规党纪刻印在心上。按照要求给党员干部征订了《新征程面对面》、《习近平谈治国理政》（第四卷）、《读有所得》等学习用书。通过组织警示、廉政、专题教育等多种教育形式，教育引导党员干部守纪律、明底线、知敬畏，增强廉洁自律意识，筑牢了思想防线。
    2、切实增强拒腐防变免疫力。党组班子坚持把党风廉政建设和反腐败工作与业务工作同安排、同部署、同落实、同检查、同考核。2022年，单位党组专题研究纪检监察工作4次，促进落实主体责任常态化、长效化。突出抓早抓小，坚持纪在法前、纪严于法，做到防微杜渐、严在平时。严格廉政谈话制度，一把手与班子成员，分管领导与普通干部开展廉政谈话。注重加强廉政教育，利用党日活动组织党员干部观看廉政警示专题教育题材影片，让党员干部知敬畏、存戒惧、守底线。深入开展财务自查，积极配合上级审计，重视反馈意见，狠抓问题整改。

     3、全面提升意识形态判断力。区供销社认真学习习近平总书记关于意识形态工作的重要指示，贯彻落实中央、省、市区委关于意识形态工作的决策部署，根据上级文件精神，积极推动意识形态工作落实落细，大力开展宣传思想文化工作，提升职工参与意识，强化意识形态阵地建设。牢牢把握意识形态工作主动权、话语权，切实履行意识形态主体责任，定期分析研判意识形态领域新动向新情况，辨析思想文化领域突出问题，对重大事件、重要情况等在干部职工中的苗头倾向性问题，有针对性地进行教育引导。
(二) 突出主责主业，供销综合改革取得新成效
1、供销基层组织体系进一步巩固。通过“劳动合作、劳务合作、资本合作、土地合作”等多种途径，对乡镇级供销社和部分村级供销社进行了巩固和提质，新桥河镇供销社和迎风桥镇供销社荣获全国“基础社标杆社”称号，长春镇打伞树村惠农综合服务社荣获“五星社”，对茈湖口镇供销社和黄甲山村等6个村级供销社进行了改造升级和巩固提质，吸纳了农民社员2600多人，密切了供销社与农民的利益联结。2022年6月，益阳市资阳区万利种养专业合作社入选“2022年国家级农民专业合作社示范社”的申报计划。

2、供销惠农服务体系进一步提质。一是完成了216万元的商业流通发展项目建设，区级平台在红联大市场建成了乡村振兴馆，新桥河镇、茈湖口镇、迎风桥镇3个乡镇级平台和新桥河镇黄甲山村、毛家山村，迎风桥镇左家仑村、老案塘村，长春镇打伞树村和李家坪村6个村级平台等建设全部完成。二是由省级龙头企业益阳明天农业科技有限公司牵头创建了益阳市资阳区明天农村土地托管服务有限公司，全区完成了全程土地托管面积28900亩。由省级龙头企业益阳市中盛现代农业科技有限公司牵头创建了资阳区长春镇为农服务综合体，逐步实现农民利益联结到户，农民需求服务到户，通过测土配肥、统防统治和农机作业服务，2022年全区共完成服务面积67.02万亩次。

3、供销融合合作体系进一步升级。积极探索融合合作模式，从最初的公司+专业合作社升级为公司+专业合作社联合社再到今年的N个公司+N个环节的联合社，真正实现了产、供、加、储、销一条龙的为农服务体系。明天农业、中盛农资、瑞泰农业实现强强联合，联手打造了益阳市资阳区十代全程水稻专业合作社联合社，实现了从一粒种子到一粒大米的全程农业社会化服务。今年“十代”联合社完成农业社会化服务面积34.6万亩次，烘干稻谷3.2万吨，销售稻谷2.8万吨，产业和服务的融合合作正在健康有序的发展。

（三）坚持示范引领，“两个到户”工作取得新进展
1、整区推进，示范引领推进“两个到户”工作。新桥河镇惠农服务中心，采取自办平台+“十代”执行的模式，全面实施水稻全程农业社会化服务，发挥适度规模经营新优势，摸索降低镉超标新技术，积极发展“订单农业”，已发展了1200多名社员入社入群，社员发出了12100多条需求信息，全年完成双季水稻“十代”服务5000亩，真正使当地赤脚农民穿皮鞋当上新型农民。长春镇惠农服务中心采取微信联结+农作物病虫草害防治远程指导的服务模式，发布了16期农作物病虫草害远程防治方案，并根据社员需求，组织中心农技人员122人次上田间，现场制定防治方案，服务到户，延伸服务链，拓展价值链，助力水稻每亩平均增产150斤，每亩节约成本122元。黄甲山村通过微信、电话、农民会等方式联结农户，采取统一品种、统一播种时间、统一耕种、统一测土配肥、统一病虫草害防治、统一收割收购等“六个统一”的方式，实行整村（组）推进，带动农户种植双季稻1.2万余亩，遏制解决耕地抛荒面积560亩，为当地政府解决了不少烦心事、忧心事。

2、多措并举，优化服务推进“两个到户”工作 。一是进一步推广“十代”服务模式，推进农业社会化服务。依托资阳区“十代”全程水稻专业合作社联合社，发展订单农业，引入新品种新技术，全域试运行秧肥一体化机插机抛、生物多样性绿色防控，以及冬种绿肥与秸秆还田、施用生物有机肥与测土配方施肥，实现水稻高效生产与化肥减施、农药减量。二是增强了镇级、村级基层社服务功能，强化了其与农民的利益联结，因地制宜，聚焦农业生产经营薄弱环节和小农户需求，创新农业生产服务方式和手段，着力解决一家一户做不了、做不好、做了不划算的事。上半年，全区服务测土配肥面积7.2万亩次，统防统治面积18.81万亩次，机耕机插机抛面积1.13万亩。

（四）精准施策发力，乡村振兴工作取得新突破
1、农资保供工作卓有成效。年初，中盛农资、明天科技克服农资大幅涨价的不利因素，化被动为主动，积极筹措资金，组织人力、物力、财力，到生产厂家、上级农资公司调运农资物质，储备化肥8500吨，农药260吨，组织并销售农膜60吨,种子130吨,确保农资市场供需总体平衡,结构合理,我区供销企业农资市场占有率达60%以上。

2、消费帮扶工作亮点纷呈。传承“金扁担”“红背篓”精神，我区2021年筹建了资阳区乡村振兴馆，位于红联大市场180平方米的线下门店“资阳区乡村振兴农产品展示馆”积极对接832平台参与消费帮扶，登记销售农产品1592件，线下对接了22个相关单位、学校食堂、医院食堂定向认购832平台认可的种植大户的农产品，全年线上线下销售农产品700多万元，打通了工业品下乡“最后一公里”和农产品上行“最初一公里”。

（五）强化工作举措，中心工作展現新气象
1、信访维稳工作。班子成员建立齐抓共管的工作机制和责任到人的稳控机制，全面摸排风险点，严格落实“五保一”责任，压实责任链条，信访形势总体保持平稳可控。

2、安全生产工作。领导班子落实一把手亲自抓、负总责，分管同志具体抓，部署各直属单位加强日常检查，抓好下属企业家属区房屋安全检查。定期开展安全生产督查，建立安全生产台账，盘点销号，全面整改到位。今年共计排查隐患2处，全系统未发生安全生产事故。
3、拆迁工作。2022年度拆迁工作推进十分艰难，但经过艰辛的努力，全年共完成17户。目前，党组班子高度重视，正在全力以赴推进拆迁工作，确保按时间节点完成任务。

4、文明创建工作。区社领导班子组织全体党员干部定期到结对社区（金花坪社区）参加文明城市创建工作，严格执行“基层吹哨，部门报到”工作制度，服从社区统一部署安排，领导班子成员亲自干、带头干，积极参加社区各项志愿服务活动，全方位宣传创建知识，弘扬志愿服务精神，得到了社区两委和社区居民的一致肯定。

5、疫情防控工作。区社深入贯彻落实中央、省、市和区委、区政府对新冠疫情的重要指示批示精神，今年以来组织区社机关干部5次驻点区级疫情防控隔离点，全力做好疫情防控工作。

五、存在的问题和改进措施

绩效管理的经验不足，项目的部分成果无法用指标形式来表示；在绩效考评指标的设计上，有待完善。

规范绩效管理方面需要细化，指标的设计需更加科学。
六、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果将在资阳区人民政府公众信息网站上进行公开公示，广泛接受群众监督。

七、其他需要说明的问题

其他说明问题无。

附件：

1、部门整体支出绩效评价基础数据表

2、部门整体支出绩效自评表

附件1

2022年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	16
	　16
	100%

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	支出总额
	557.79
	276.69
	375.31

	基本支出
	341.79
	255.81
	354.43

	    其中：公用经费
	20.96
	25.43
	26.77

	项目支出
	216
	20.88
	20.88

	其中：1、运行维护经费（监事会）

	3
	3

	2、维稳支出

	12.88
	12.88

	3、基层社组织建设和惠农服务工作经费

	5
	5

	4、商业流通发展专项资金【2020-36】
	216

	三公经费

	0.5

	   1、公务用车购置和维护经费

	       其中：公车购置

	             公车运行维护

	   2、出国经费

	   3、公务接待

	0.5

	政府采购金额
	——

	楼堂馆所控制情况
（2021年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	厉行节约保障措施
	1、严控办公经费支出， 缩减管理成本。　2、严格开支范围和标准，不得报销任何超范围、超标准以及与相关公务活动无关的费用3、严格执行政府采购程序。4、严格预算支出管理，降低行政运行成本。

说明：“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项

目支出情况，“运行维护经费”填报项目支出中用于人员类和公用运转类的支出。

填表人：张芙蓉  填报日期： 2023.4.16  联系电话：13873749719

单位负责人签字：江日明

附件2

2022年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门
	益阳市资阳区城市管理和综合执法局

	年度预

算申请
（万元）

	年初

预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	276.69
	375.31
	375.31
	10分
	100%
	10

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	  其中：  一般公共预算：375.31
	其中：基本支出：354.43

	政府性基金拨款：
	项目支出：20.88

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金：

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	1、监事会支出3万元，用于对单位重大事项及方案的检查、监督等方面；2、维稳支出12。88万元，用于基本综治工作、维稳预警机制、稳定民心等方面；3、基层社组织建设和惠农服务支出5万元，用于帮助农村基层组织更好地发挥示范引导、辐射带动、技术交流和科普宣传等方面。
	1、监事会支出3万元，用于对单位重大事项及方案的检查、监督等方面；2、维稳支出12。88万元，用于基本综治工作、维稳预警机制、稳定民心等方面；3、基层社组织建设和惠农服务支出5万元，用于帮助农村基层组织更好地发挥示范引导、辐射带动、技术交流和科普宣传等方面。

	绩

效

指

标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	产出指标

(50分)
	数量指标

	15

	15

	100%
	100%

	质量指标

	　100%
	　100%
	　15

	　15

	时效指标
	1.完成时间：
	　全年
	　达标
	10
	10

	2.完成及时率
	　100%
	　100%

	成本指标
	1.基本支出控制额
	20.88万元
	20.88万元
	10

	10

	2.项目支出控制额
	20.88万元
	20.88万元

	效益指标

（40分）

	经济效

益指标

	社会效

益指标

	　提升
	　提升
	15
	15

	生态效

益指标

	5
	5

	5
	5

	可持续影响指标

	　提升
	　提升
	15
	15

	可持续
	可持续

	满意度指标（10分）
	服务对象满意度指标
	1.社会公众满意度
	　≥95%
	　≥95%
	　10
	　10

	总分
	100分
	100分

填表人：张芙蓉  填报日期： 2023.4.16  联系电话：13873749719

单位负责人签字：江日明

PAGE
1